



ที่ ทท. 012/2569

13 สิงหาคม 2569

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 8,251 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 5.31 จากจำนวน 8,714 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2568 และมีรายได้รวมในไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 8,742 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 4.72 จากจำนวน 9,175 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2568

ในไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,062 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 975 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.051 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.19 จากกำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 702 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 561 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.030 บาท)

ทั้งนี้ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 1,062 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,148 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 43 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 130 ล้านบาท ในขณะที่ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 702 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 940 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 155 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 83 ล้านบาท

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,959 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,807 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.095 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.31 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดเดียวกันในปี 2568 จำนวน 1,713 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,284 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.068 บาท) โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2569 จำนวน 1,967 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.61 จากกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 2,129 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2568 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 163,146 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 67,944 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.59 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 2 ปี 2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 163,146 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 496 ล้านบาท จาก 162,650 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.30 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2569	ณ 31 ธ.ค.2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,963	7,484	(1,522)	(20.33)
ลูกหนี้การค้า	5,074	4,649	424	9.13
สินค้าคงเหลือ	17,681	17,671	10	0.06
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	125,448	124,045	1,403	1.13
รวมสินทรัพย์	163,146	162,650	496	0.30

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 95,202 ล้านบาท ลดลง 720 ล้านบาท จาก 95,922 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 หรือลดลงร้อยละ 0.75 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย. 2569	ณ 31 ธ.ค.2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,584	7,670	(85)	(1.11)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	94	63	31	48.94
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	1,563	2,494	(931)	(37.32)
หุ้นกู้	80,286	79,891	395	0.49
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	81,850	82,386	(536)	(0.65)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	75,862	74,876	986	1.32
หนี้สินรวม	95,202	95,922	(720)	(0.75)

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 67,944 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,216 ล้านบาท จากจำนวน 66,728 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.82 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย. 2569	ณ 31 ธ.ค. 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	18,935	18,935	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	26,012	24,773	1,239	5.00
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	67,944	66,728	1,216	1.82
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.59	3.52	0.06	1.82

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.20 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 1.12 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2569 จำนวน 1,062 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 975 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.051 บาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 360 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.19 จากกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 702 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 561 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.030 บาท)

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,959 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,807 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.095 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 6 เดือน แรกปี 2569	ไตรมาส 2 ปี 2569	ไตรมาส 2 ปี 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	17,871	8,251	8,714	(463)	(5.31)
ต้นทุนขาย	12,992	5,721	6,466	(745)	(11.53)
กำไรขั้นต้น	4,879	2,530	2,247	283	12.57
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,372	1,124	1,198	(74)	(6.21)
ต้นทุนทางการเงิน	1,397	717	581	136	23.36
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	313	130	83	47	56.69
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	304	43	(155)	198	127.89
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	1,967	1,148	940	208	22.15
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,807	975	561	413	73.65
กำไรสำหรับงวด	1,959	1,062	702	360	51.19
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี เงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	5,526	2,756	2,265	491	21.66

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2569 จำนวน 5,526 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio ที่ 8.32 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio ที่ 7.71 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2569

บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นที่จะเสริมสร้างธุรกิจให้เติบโตอย่างยั่งยืน ภายใต้การพัฒนาที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล หรือ ESG (Environmental Social and Governance) โดยมีผลการดำเนินงานด้าน ESG ที่สำคัญในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2569 ดังนี้

ผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม (Environmental Performance)

1. บริษัทฯ นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 200,120 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์ หรือประมาณร้อยละ 15.37 ของปริมาณความร้อนที่ต้องการ

2. บริษัทฯ สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของโรงปูนซีเมนต์ลง 0.0412 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าต่อตันการผลิต หรือลดลงร้อยละ 4.37 จากเดิมปล่อย 0.9436 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าต่อตันการผลิตในปี 2568 เป็นปล่อย 0.9024 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าต่อตันการผลิต ปี 2569

3. บริษัทฯ ใช้พลังงานเพิ่มขึ้นจำนวน 1,322,803 จิกะจูล หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.10 จากเดิม จำนวน 13,097,003 จิกะจูล ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 เป็นจำนวน 14,419,806 จิกะจูล ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2569 เนื่องจากปริมาณการผลิตที่เพิ่มสูงขึ้นตามความต้องการของตลาด

4. บริษัทฯ ได้ลงทุนด้าน Green Mining and Green Warehouse โดยการเปลี่ยนใช้ EV Truck 4 wheel/ EV Mixer Truck และรถโฟล์คลิฟท์ไฟฟ้า 100% ซึ่งการลงทุนดังกล่าวจะช่วยลดต้นทุนการขนส่ง พร้อมทั้งลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และลดการเกิดฝุ่น PM 2.5

5. บริษัทฯ นำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตกลับมาใช้ใหม่ รวม 690,638 ลูกบาศก์เมตร คิดเป็นร้อยละ 59.12 ของปริมาณการใช้น้ำรวม 1,168,289 ลูกบาศก์เมตร

6. บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายให้สามารถใช้ประโยชน์จากกากอุตสาหกรรมได้อย่างน้อยร้อยละ 95 ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2569 บริษัทฯ ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle รวมจำนวน 2,381 ตัน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.33 ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้

7. วันที่ 12 มีนาคม 2569 บริษัทฯ ได้รับการรับรองมาตรฐาน ISO14064-1 (Carbon Footprint Verification or CFV) ซึ่งเป็นมาตรฐานระดับสากล ว่าด้วยเรื่องหลักการและข้อกำหนดระดับองค์กรในการจัดการวัดปริมาณ รวมทั้งการรายงานการปล่อย และการลดก๊าซเรือนกระจกจาก บริษัท บีเอสไอ กรุ๊ป (ประเทศไทย) จำกัด (“BSI : British Standards Institution”) สถาบันมาตรฐานอังกฤษ

ผลการดำเนินงานด้านสังคมและสิทธิมนุษยชน

1. กลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2569 รวมทั้งสิ้นจำนวน 4.54 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาควัสดุก่อสร้างของกลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวะอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. กลุ่มที่พีไอ โพลีน ให้โอกาสในการจ้างงานอย่างเท่าเทียม โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น ซึ่งในช่วง 6 เดือนแรกปี 2569 บริษัทฯได้จ้างงานใหม่รวม 347 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไป 218 คน ผู้สูงอายุ 82 คน และคนพิการ 47 คน

3. บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพด้านสิทธิมนุษยชนต่อพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในช่วง 6 เดือนแรกปี 2569 พบว่า ไม่มีรายงานหรือข้อร้องเรียนในการละเมิดด้านสิทธิมนุษยชนแต่อย่างใด

4. บริษัทฯ นำวัสดุที่ไม่ใช้แล้วจากภาคอุตสาหกรรมมาใช้เป็นเชื้อเพลิงและวัตถุดิบทดแทน ผ่านกระบวนการเผาไหม้ในเตาเผาปูนซีเมนต์ (Co-processing of Waste Materials in Cement Kiln) ที่มีอุณหภูมิสูงถึง 1,450 องศาเซลเซียส ซึ่งสามารถทำลายของเสียได้อย่างปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ โดยในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2569 บริษัทฯ ได้กำจัดขยะอุตสาหกรรมไม่อันตรายจำนวน 16,826 ตัน และขยะอุตสาหกรรมอันตรายจำนวน 89,885 ตัน

5. บริษัทฯ รับกำจัดตะกอนอะลูมิเนียมจากโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ปริมาณ 12,365 ตัน ซึ่งการกำจัดดำเนินการตามกฎหมายและมาตรฐานสิ่งแวดล้อม เพื่อลดการลักลอบทิ้งและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม

ผลการดำเนินงานด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจที่มุ่งเน้นการพัฒนาและการเติบโตอย่างยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ให้ความสำคัญด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล ภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี เปิดเผยข้อมูลและผลการดำเนินงานอย่างโปร่งใส บริหารจัดการความเสี่ยงรอบด้าน ใส่ใจดูแลผลกระทบที่เกิดขึ้นหรือคาดว่าจะเกิดขึ้นจากการประกอบธุรกิจ ทำให้บริษัทมีโอกาสได้รับรายได้และกำไรเพิ่มขึ้น สร้างศักยภาพในการเติบโตและเพิ่มผลผลิตที่มีคุณภาพดี และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งผลให้นักลงทุนและผู้ถือหุ้นได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนในกิจการของบริษัทฯ อย่างยั่งยืน บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ดังนี้

รางวัลระดับสากล

1. เดือนมิถุนายน 2569 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเหรียญทอง (Gold Medal) ประจำปี 2569 จาก EcoVadis ผู้ประเมินและจัดอันดับ (Rating) ด้านความยั่งยืนในห่วงโซ่คุณค่าของธุรกิจ จากบริษัทที่เข้าร่วมการประเมินกับ EcoVadis มากกว่า 100,000 บริษัท ซึ่งเป็นหนึ่งในการรับรองด้านความยั่งยืนที่ได้รับการยอมรับในระดับโลก สะท้อนถึงการบูรณาการหลัก ESG (Environmental, Social and Governance) เข้ากับกระบวนการดำเนินธุรกิจของบริษัทอย่างเป็นรูปธรรม ครอบคลุมตั้งแต่การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม การดูแลพนักงาน และสิทธิมนุษยชน การกำกับดูแลกิจการที่ดี การต่อต้านการทุจริต ตลอดจนการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานอย่างมีความรับผิดชอบ

2. วันที่ 20 เมษายน 2569 บริษัทฯ ได้รับรางวัลการดำเนินงานโรงงานที่เป็นเลิศด้านความยั่งยืนและนวัตกรรม (Model Plant Award) ประจำปี 2026 จาก World Cement Association (WCA) โดยบริษัทฯ เป็นองค์กรที่มีความโดดเด่นในการบริหารจัดการโรงงานอย่างมีประสิทธิภาพ ควบคู่กับการลดผลกระทบ

ต่อสิ่งแวดล้อม จากแนวทางการดำเนินงานที่ยั่งยืนแบบบูรณาการ ซึ่งผสานการใช้เชื้อเพลิงทางเลือก (Alternative Fuels) การนำความร้อนทิ้งกลับมาใช้ (Waste Heat Recovery) การใช้พลังงานหมุนเวียน (Renewable Energy) และการเพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการผลิตด้วยเทคโนโลยี AI (AI-driven optimization)

รางวัลระดับประเทศ

วันที่ 17 กรกฎาคม 2569 สถาบันไทยพัฒน์ประกาศให้บริษัทฯ ได้รับการคัดเลือกให้เข้าอยู่ใน Universe ของกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ประจำปี 2569 ที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (Environmental, Social and Governance : ESG) ในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส